Caixas SNH e SN30
Fábrica de Mancais Curitiba Ltda
Copyright FCM 2017
Publicação Catálogo nº 23
Julho de 2017
SNH
As caixas de rolamentos com
base SNH foram projetadas

U
1d
Dimensionamento dos aros para anéis V
40 40,6 6 M4 7 AR-40 4 x 5 V-40 A
45 45,6 6 M4 7 AR-45 4 x 5 V-45 A
50 50,6 6 M4 7 AR-50 4 x 5 V-50 A
55 55,6 6 M4 7 AR-55 4 x 5 V-55 A
60 60,6 6 M4 7 AR-60 4 x 5 V-60 A
65 65,6 8 M5 7 AR-65 5 x 6 V-65 A
70 70,6 8 M5 9 AR-70 5 x 6 V-70 A
75 75,6 8 M5 9 AR-75 5 x 6 V-75 A
80 80,6 8 M5 9 AR-80 5 x 6 V-80 A
85 85,6 10 M5 9 AR-85 5 x 6 V-85 A
90 90,6 10 M5 9 AR-90 5 x 6 V-90 A
95 95,6 10 M5 9 AR-95 5 x 6 V-95 A
100 100,6 10 M5 9 AR-100 5 x 6 V-100 A
110 110,6 10 M5 10,5 AR-110 5 x 6 V-110 A
115 115,6 10 M5 10,5 AR-115 5 x 6 V-110 A
125 125,6 10 M5 10,5 AR-125 5 x 6 V-130 A
135 135,6 13 M6 10,5 AR-135 6 x 8 V-130 A
140 140,6 13 M6 10,5 AR-140 6 x 8 V-140 A
145 145,6 15 M6 10,5 AR-145 6 x 8 V-150 A
155 155,6 15 M6 10,5 AR-155 6 x 8 V-150 A
165 165,6 15 M6 12 AR-165 6 x 8 V-170 A
175 175,6 15 M6 12 AR-175 6 x 8 V-170 A
~=
Vedadores de feltro (TC)
Estes vedadores são constituí-
dos de tiras de feltro alojadas em